
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 4306 del 10/04/2015

Proposta: DPG/2015/4664 del 10/04/2015

Struttura proponente: SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO TIROCINI AMMISSIBILI AI FINANZIAMENTI DI CUI
AL PIANO REGIONALE DELLA GARANZIA GIOVANI E CONCESSIONE DELLA
INDENNITÀ DI TIROCINIO - 8° PROVVEDIMENTO

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 10/04/2015

pagina 1 di 39



SERVIZIO LAVORO
IL RESPONSABILE

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale:

- n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di cui alla DGR n.
475/2014.  Approvazione  delle  prime  procedure  di  attuazione”,  e  in
particolare gli allegati 3) e 4);

- n.  1676  del  20/10/2014  “Disposizioni  per  l'attuazione  di  parte  delle
misure  di  cui  al  piano  di  attuazione  regionale  della  Garanzia  per  i
giovani approvato con propria deliberazione n. 475/2014 e del servizio
di  SRFC in  esito  ai  tirocini  attivati  ai  sensi  della  legge regionale  n.
17/2005  e  s.m.”,così  come modificata  dalla  propria  deliberazione  n.
1964  del  22/12/2014  “Ulteriori  disposizioni  attuative  del  Piano
Regionale "Garanzia Giovani" di cui alla D.G.R. 475/2014 e modifiche
alla  propria  D.G.R.  1676/2014”  in  cui  si  stabilisce  che,  per  quanto
riguarda  la  misura del  tirocinio,  il  Responsabile  del  Servizio  Lavoro
procederà con propri provvedimenti:

 ad  approvare  le  piste  di  controllo  dell’ammissibilità  al
finanziamento delle misure della Garanzia Giovani e del Servizio
di SRFC in esito a tutti i tirocini;

 a provvedere all’istruttoria sulla conforme costituzione del tirocinio
e ammissibilità  alle misure previste dalla Garanzia Giovani  e al
Servizio di SRFC in esito a tutti i tirocini;

- n.  1964  del  22/12/2014  “Ulteriori disposizioni  attuative  del  piano
regionale "Garanzia Giovani" di cui alla  D.G.R. 475/2014 e modifiche
alla propria D.G.R. 1676/2014.

Vista la propria determinazione n. 15732 del 29/10/2014 “Approvazione
delle "piste di controllo" per l'istruttoria sulla conforme costituzione dei tirocini
in attuazione del Piano regionale della Garanzia Giovani  e dei tirocini  di  cui
alla legge regionale 17/2005 e s.m. ai fini dell'ammissibilità ai finanziamenti”,
che:

- specifica che l’istruttoria sulla conforme costituzione del tirocinio e sulla
sua  inclusione  nell’ambito  del  programma  Garanzia  Giovani  è
finalizzata a:

 approvare l’elenco dei tirocini  ammissibili  alla Garanzia Giovani,
con  gli  estremi  del  tirocinante,  soggetto  promotore  e  soggetto
erogatore  del  servizio  SRFC,  con  la  concessione  e
quantificazione per ciascun tirocinante dell’  indennità di tirocinio
che verrà erogata da INPS;

Testo dell'atto

pagina 2 di 39



 approvare  l’elenco  dei  tirocini  ammissibili  a  finanziamento  con
altre  risorse  del  servizio  SRFC,  con  gli  estremi  di  tirocinante,
soggetto promotore e soggetto erogatore del servizio SRFC;

 inviare mensilmente all’INPS, tramite la Banca Dati “Percettori”, i
nominativi  dei  tirocinanti  cui  deve  essere  erogata  l’indennità
mensile e l’importo della stessa; 

 trasmettere  gli  elenchi  di  cui  ai  punti  precedenti  al  Servizio
Gestione e Controllo per i  provvedimenti conseguenti  e descritti
nella sopracitata deliberazione n. 1676/2014;

- stabilisce che l’istruttoria consisterà in:

 verifiche  amministrative  al  100%,  sulla  regolarità  dell’avvio  del
tirocinio  e  presenza  della  relativa  documentazione,  e  sulla
conformità dei tirocini con la regolazione regionale vigente (L.R.
17/2005  e ss.mm.ii.  e  atti  attuativi)  ai  fini  dell’ammissibilità  dei
tirocini  e  contestuale  compilazione  degli  esiti  del  controllo  nel
software dedicato;

 verifiche  su  un  campione  casuale  di  almeno  il  5%  delle
dichiarazioni  sostitutive  di  atto  notorio  rese  in  convenzione,
costruito  ricorrendo  al  generatore  di  Lehmer,  disponibile  sul
portale  della  Regione  Emilia-Romagna  all’indirizzo
http://www.servizi.regione.emilia-romagna.it/generatore/;

Preso atto che, come precisato al punto E) “Caratteristiche dei tirocini”
dell’Allegato  3)  della  citata  DGR 985/2014,  l’indennità  di  partecipazione  ai
tirocini,  fissata dalla legge regionale n. 17/2005 e ss. mm., in almeno € 450,
viene cofinanziata dalla Regione per un importo di € 300 mensili per tirocini di
durata  non  superiore  a  sei  mesi,  elevabile  a  12  mesi  per  i  tirocini  di  cui
all’art.14, comma 1, lett. c) della citata Legge Regionale n. 17/2005 e ss. mm.;

Preso atto inoltre che la “Convenzione tra Ministero del lavoro e delle
politiche  sociali,  Regione  e  INPS per  l’erogazione  dell’indennità  di  tirocinio
nell’ambito del Piano italiano di attuazione della c.d. Garanzia Giovani”,  che
disciplina le modalità con cui l’INPS eroga, per conto della Regione, l’indennità
di tirocinio in favore dei giovani destinatari della misura  5 del Piano regionale
di attuazione, sottoscritta il 27/10/2014, prevede che:

- l’INPS  provvede  ad  erogare  ai  giovani  tirocinanti,  che  saranno
nominativamente indicati dalla Regione, l’importo mensile dell’indennità
di tirocinio, stabilita dalla Regione per ciascun destinatario;

- a tal fine, la Regione comunica all’INPS, tramite il Sistema Informativo
Percettori  in conformità allo  schema procedurale ivi  previsto,  entro il
giorno 10 di  ciascun mese, l’elenco dei  soggetti  aventi  titolo  a fruire
dell’indennità di tirocinio relativamente al mese precedente, ovvero ai
mesi precedenti; 

- l’elenco  di  cui  all’alinea  precedente  dovrà  contenere  l’indirizzo  del
destinatario presso il quale può essere inviato il bonifico domiciliato, il
codice  di  avviamento postale  dei  beneficiari  nonché l’importo riferito

pagina 3 di 39



alla mensilità ovvero a più mensilità dell’indennità di tirocinio spettante
a ciascun beneficiario;

Considerato  che  la  Regione  ha  individuato  quale  modalità  di
erogazione  della  quota  di  finanziamento  di  cui  sopra  quella  del  bonifico
domiciliato;

Dato atto che:

- i  tirocini potenzialmente ammissibili  alla Garanzia Giovani sono quelli
la cui  Comunicazione obbligatoria  di  avvio  è pervenuta a partire  dal
3/11/2014;

- per tutti  i  tirocini  avviati  a  partire  dal  4/11/2014 sarà  possibile  per  i
soggetti  promotori,  informati  dell’esito  positivo  dell’istruttoria  di
ammissibilità, inviare le presenze relative al mese di novembre e a tutti
i mesi di tirocinio già conclusi;

- per tutti i tirocini avviati, la cui istruttoria è ancora in corso non essendo
ancora  stata  perfezionata  la  documentazione  necessaria  per
l’ammissibilità,  sarà  possibile  l’invio  delle  presenze  anche  per  più
mensilità  una  volta  che  sarà  adottata  la  relativa  determinazione
dirigenziale di ammissibilità;  

Evidenziato  che,  a  seguito  dell’istruttoria  tecnica  di  ammissibilità,
eseguita a cura di  questo Servizio,  nonché dei supplementi  di  istruttoria  già
completati, è risultato che n. 334 tirocini sono ammissibili ai finanziamenti come
contenuto nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto;

Viste le proprie determinazioni:

- n. 17821 del  02/12/2014 “Approvazione elenco tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  Piano  Regionale  della  Garanzia  Giovani  e
concessione  della  indennità  di  tirocinio”,  così  come rettificata  dalla
propria determinazione n° 18390 del 15/12/2014;

- n. 18901 del  19/12/2014 ”Approvazione elenco tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 2° provvedimento” così come
rettificata dalla propria determinazione n° 200 del 15/01/2015;

- n.  915  del  30/01/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 3° provvedimento”;

- n.  1427  del  11/02/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 4° provvedimento”;

- n.  2087  del  26/02/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 5° provvedimento”;

- n.  2449  del  05/03/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 6° provvedimento”;

pagina 4 di 39



- n.  3445  del  23/03/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 7° provvedimento”;

Richiamato l’art. 11 della legge 3 del 16 gennaio 2003;

Dato atto che il  Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato a ciascun
tirocinante  è  indicato  nell’Allegato,  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente determinazione;

Richiamati inoltre:

 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”  e in particolare l’art.  26, comma 2 e
s.m.;

 la  deliberazione di  Giunta  regionale  n.  1621 dell’11 novembre 2013
“Indirizzi interpretativi per l’applicazione degli obblighi di pubblicazione
previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  57  del  267  gennaio  2015
recante  “Programma per  la  Trasparenza  e  l’Integrità.  Approvazione
aggiornamento per il triennio 2015-2017”;

Dato atto che secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e sulla
base  degli  indirizzi  interpretativi  contemplati  nelle  succitate  deliberazioni  n.
1621/2013 e n. 57/2015, il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di
pubblicazione ivi contemplati;

Vista  la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  “Testo  unico  in  materia  di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e
ss.mm.;

Richiamate infine:

 le deliberazioni di G. R. n. 1057/2006, n. 1663/2006, n. 2416/2008, e
ss.mm.ii, n. 1377/2010, così come rettificata dalla deliberazione della
Giunta  Regionale  n.  1950/2010,  n.  1222/2011,  n.  1642/2011,  n.
221/2012,  n. 1179/2014 e n. 1353 del 23/07/2014;

 la  determinazione  del  Direttore  Generale  della  Direzione  Cultura,
Formazione  e  Lavoro  n.  16910  del  17/11/2014  di  proroga  degli
incarichi  dirigenziali  in  scadenza  al  30/11/2014  nell’ambito  della
Direzione; 

Attestata, ai sensi della delibera di Giunta n. 2416/2008 e ss.mm.ii, la
regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente
riportate;

1. di  approvare  n.  334 tirocini  come  riportato  nell’elenco  dei  tirocini
ammissibili  alla  Garanzia  Giovani,  contenuto  nell’Allegato  1,  parte
integrante del presente atto;

pagina 5 di 39



2. di stabilire che:

a. i  soggetti  promotori  dei  tirocini  di  cui  al  punto precedente sono
ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  punto  G)  dell’allegato  3),
parte integrante e sostanziale della DGR 985/2014;

b. i  soggetti  certificatori  dei  tirocini  al  punto  precedente  sono
ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  punto  G)  dell’allegato  4),
parte integrante e sostanziale della DGR 985/2014;

3. di concedere ai beneficiari dei tirocini di cui al citato elenco la quota di
indennità  di  tirocinio  a  carico  della  Regione,  quantificata  sulla  base
della durata del tirocinio;

4. di  autorizzare  l’INPS  all’erogazione  ai  beneficiari  di  cui  al  punto
precedente,  in  nome  e  per  conto  della  Regione,  della  quota  di
indennità  di  tirocinio  a  carico  della  Regione,  quantificata  sulla  base
della durata del tirocinio, con le modalità previste dalla “Convenzione
tra Ministero del lavoro e delle politiche sociali,  Regione e INPS per
l’erogazione dell’indennità di tirocinio nell’ambito del Piano italiano di
attuazione della c.d. Garanzia Giovani”;

5. di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato a ciascun
tirocinante è indicato nell’Allegato, parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

6. dare inoltre atto che, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e
ss.mm., nonché sulla base degli indirizzi interpretativi ed adempimenti
contenuti nelle deliberazioni di G.R. n. 1621/2013 e n. 68/2014 citate in
premessa,  il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione ivi contemplati.

Paola Cicognani

Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82.

pagina 6 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 8° provvedimento

soggetto promotore CUP

0603615200045902 AGNELLO FABRIZIO 04298010374 04298010374 6 1800 E76D15000450006

0604015200021376 ALDINI NICOLE 02533240400 02533240400 6 1800 E16D15000560006

0603815200013947 ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 3 900 E86D15000830006

0609915200015806 ALETTA MATTEO 02447460409 02447460409 6 1800 E96D15001130006

0603515200071381 ALGERI FEDERICA 80152680379 80152680379 6 1800 E86D15001090006

0609915200008262 AMADEI SIMONE 02447460409 02447460409 6 1800 E86D15000690006

0603715200152109 AMECHRAT ILYAS 03121711208 03121711208 5 1500 E36D15000790006

0603915200013640 AMICIZIA ALESSIA 11629770154 02450600396 6 1800 E66D15001230006

codice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

ALDROVANDI 
MARCO

Adecco Formazione 
S.r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

Oficina Impresa 
Sociale Srl

Oficina Impresa 
Sociale Srl

GI GROUP S.P.A. 
(CON O SENZA 
INTERPUNZIONI E 
COMUNQUE SENZA 
VINCOLI DI 
RAPPRESENTAZION
E GRAFICA)

SVILUPPO PMI 
SRL

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603615200054619 04298010374 04298010374 6 1800 E86D15000950006

0603515200122339 ARDENTE MELANIA 03109320378 03109320378 6 1800 E66D15000850006

0603615200042885 ARDUINI ELEONORA 04260000379 04260000379 6 1800 E96D15001540006

0603615200061020 ARGHIRO' DANIEL ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E76D15000530006

0603715200130269 ASTA ROSITA 04260000379 04260000379 6 1800 E36D15001000006

0603515200119414 AVANZINI ARIANNA 04298010374 04298010374 6 1800 E66D15000960006

0603915200019533 03109320378 03109320378 6 1800 E66D15001110006

0603315200053128 01613930336 01613930336 6 1800 E26D15000480006

0604015200013785 BAIARDI FILIPPO 04260000379 04260000379 6 1800 E36D15001150006

0603915200020082 BALDINI ANNASOFIA 03109320378 03109320378 6 1800 E26D15000540006

0603615200056325 BALDINI GIULIA 80152680379 80152680379 6 1800 E96D15001360006

ANTONICELLI 
FELISIA

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Adecco Formazione 
S.r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

BABINI 
ALESSANDRO

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

BACCHILEGA 
LAURA

CE.SVI.P IMPRESA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

CE.SVI.P IMPRESA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

pagina 8 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0604015200013225 04260000379 04260000379 6 1800 E16D15000670006

0604015200012007 BALSAMO BARBARA 80152680379 80152680379 6 1800 E16D15000710006

0603515200100004 02104290354 02078610355 6 1800 E86D15000920006

0603615200040879 BARALDI NICOLA 04298010374 04298010374 6 1800 E76D15000490006

0603415200012145 02020330342 02020330342 6 1800 E96D15001120006

0604015200017827 BARBERA SARA 04298010374 04298010374 6 1800 E66D15000990006

0603315200052573 BARBIERI GIULIA COM 2 01503150334 COM 2 01503150334 6 1800 E96D15001480006
0604015200016338 BARDI MARICA 80152680379 80152680379 6 1800 E66D15001040006

0603315200038009 BARGIACCHI ELENA 01613930336 01613930336 6 1800 E26D15000720006

0603915200020425 SVILUPPO PMI SRL 02450600396 02450600396 6 1800 E26D15000490006

BALLERINI 
BEATRICE

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

BARALDI 
BENEDETTA

ARCHIMEDE 
SOCIETA' PER 
AZIONI

Centro Studio e 
Lavoro \La 
Cremeria\" s.r.l."

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

BARBERA 
MARGHERITA

FORMAFUTURO 
Soc.Cons. r.l.

FORMAFUTURO 
Soc.Cons. r.l.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

CE.SVI.P IMPRESA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

CE.SVI.P IMPRESA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

BARILLA' 
DOMENICO

SVILUPPO PMI 
SRL

pagina 9 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603715200149886 05347681008 80061110377 6 1800 E36D15000920006

0609915200014769 BARTOLINI MATTEO 02447460409 02447460409 6 1800 E16D15000600006

0603715200152173 11629770154 93002400369 6 1800 E76D15000460006

0604015200020650 04298010374 04298010374 6 1800 E16D15000470006

0604015200016084 02533240400 02533240400 6 1800 E16D15000500006

0603715200140583 BELLETTINI NICOLO' 80061110377 80061110377 6 1800 E16D15000540006

0603715200110818 BELLINI ALESSIA 80061110377 80061110377 3 900 E36D15001230006

BARONE 
ROSANGELA

ALI - AGENZIA PER 
IL LAVORO S.P.A, 
PER BREVITA' ALI 
S.P.A.

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

BATTELANI 
ARIANNA

GI GROUP S.P.A. 
(CON O SENZA 
INTERPUNZIONI E 
COMUNQUE SENZA 
VINCOLI DI 
RAPPRESENTAZION
E GRAFICA)

Cerform

BATTISTINI 
CHRISTIAN

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

BELLANOVA 
SAMANTHA

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

pagina 10 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603615200054586 BELLONI ALESSIA 04260000379 04260000379 6 1800 E96D15001340006

0603315200048164 BENEDETTI NICOLO' 01035560331 01035560331 6 1800 E86D15001040006

0604015200019556 BENINI GIULIA 97322850583 04260000379 6 1800 E16D15000460006

0609915200012163 BENINI PIETRO 02447460409 02447460409 6 1800 E46D15000430006

0603715200072821 80061110377 80061110377 6 1800 E96D15001550006

0603915200012501 BERNARDI SILVIA 03109320378 03109320378 6 1800 E46D15000450006

0603515200071202 97322850583 04260000379 6 1800 E86D15001020006

0604015200015144 BEZZI ALICE 02604400404 02604400404 6 1800 E66D15000920006

0603515200116341 BEZZI FABIO 04298010374 04298010374 6 1800 E76D15000480006

0603715200149152 BIGLIARDI CAMILLA PENTA.COM S.R.L. 02416391205 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 6 1800 E66D15001090006

0603615200042123 BISCARDI NADIA 00829580364 00829580364 6 1800 E76D15000580006

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

BERGAMINI 
JESSICA

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

BERTOLOTTI 
LORENZO

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

TECHNE Società 
consortile a 
responsabilità limitata

TECHNE Società 
consortile a 
responsabilità 
limitata

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

Iscom formazione Iscom formazione

pagina 11 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603615200036192 04260000379 04260000379 6 1800 E26D15000750006

0603715200084118 BONFRATE ANDREA 04237330370 04237330370 6 1800 E46D15000350006

0603615200027179 BONILAURI GIULIA 80090410376 80090410376 6 1800 E86D15000780006

0603515200064324 93002400369 93002400369 6 1800 E86D15000990006

0603815200008797 ISCOM Ferrara 01093470381 ISCOM Ferrara 01093470381 6 1800 E46D14001030006

0603715200151529 97322850583 92028510375 6 1800 E26D15000530006

0603915200011556 BOSI STEFANO 03109320378 03109320378 6 1800 E76D15000640006

0603515200114116 BRAGLIA ILENIA 01164570358 01164570358 6 1800 E56D15000400006

0604015200016294 BRASINI MATTIA 04260000379 04260000379 6 1800 E36D15001010006

0604015200022701 BRIGHI NICOLA 97322850583 04260000379 6 1800 E16D15000640006

0604015200021998 04860690488 91204630379 6 1800 E96D14000710006

BOCCEDI 
FRANCESCA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

DINAMICA 
soc.cons.r.l

DINAMICA 
soc.cons.r.l

Associazione 
Emiliano - Romagnola 
di centri autonomi di 
formazione 
professionale - 
A.E.C.A

Associazione 
Emiliano - 
Romagnola di centri 
autonomi di 
formazione 
professionale - 
A.E.C.A

BORGHESAN 
GIANLUIGI

Cerform Cerform

BORGHI ELGA 
ALESSANDRA

BORRELLI 
GIUSEPPE

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità limitata

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità 
limitata

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

BUCARELLI 
CONSUELO

Lavoropiù S.p.A. 
Agenzia per il Lavoro

E.N.F.A.P. Emilia-
Romagna - Ente per 
la Formazione e 
l'Addestramento 
Professionale

pagina 12 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603515200095165 BURANI MARTA 04260000379 04260000379 6 1800 E26D15000510006

0603315200053151 BURGAZZI SARA 01035560331 01035560331 6 1800 E36D15000970006

0603715200147691 04051790378 04051790378 6 1800 E76D15000410006

0603315200063200 BUZZETTA ALESSIA 01035560331 01035560331 6 1800 E66D15001050006

0603615200062955 93002400369 93002400369 6 1800 E36D15001070006

0603315200035315 01035560331 01035560331 6 1800 E66D15000840006

0604015200023657 CAMPRI SIMONE 02533240400 02533240400 6 1800 E16D15000440006

0609915200012908 CANINI JESSICA 01720860400 01720860400 6 1800 E96D15001320006
0604015200019404 02447460409 02447460409 6 1800 E36D15000770006

0609915200015926 CAPPELLA MARCO 02447460409 02447460409 3 900 E36D15000800006

0609915200011838 01720860400 01720860400 6 1800 E46D15000390006

0609915200011203 01720860400 01720860400 6 1800 E86D15000960006

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

BUSCA 
ALESSANDRO

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot 
Emilia-Romagna 
s.c.r.l.

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

CACCIAPUOTI 
GIUSEPPE

Cerform Cerform

CAMPOMINOSI 
FEDERICO

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
CAPANNI 
EMANUELE

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

CAPPELLETTI 
ANDREA

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

CAPPELLO 
SAMUELE

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

pagina 13 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603715200076644 CAPUCCIATI GIADA ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E26D15000650006

0603515200119524 CARAPCEA IONEL 04298010374 04298010374 6 1800 E66D15001060006

0603515200116409 01955980352 01955980352 6 1800 E26D15000560006

0603715200132913 04051790378 04051790378 4 1200 E66D15001010006

0603615200061628 01691830366 01691830366 6 1800 E96D15001460006

0603715200078784 CARVELLO ROSA 04260000379 04260000379 6 1800 E56D15000350006

0603615200059438 CASSARA' YLENIA 00829580364 00829580364 6 1800 E16D15000550006
0603315200065318 01035560331 01035560331 6 1800 E56D15000430006

0603814200098654 CAVOLO FEDERICA 00928150382 00928150382 3 900 E36D15000750006

0603315200062798 01229920333 01229920333 6 1800 E16D15000610006

0603915200017137 CECCOLI ROBERTO 04298010374 04298010374 6 1800 E36D15000880006

Adecco Formazione 
S.r.l.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

CARLETTI 
RICCARDO

FONDAZIONE ENAIP 
DON GIANFRANCO 
MAGNANI

FONDAZIONE 
ENAIP DON 
GIANFRANCO 
MAGNANI

CAROTENUTO 
ELENA

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot 
Emilia-Romagna 
s.c.r.l.

CARRETTI 
VALENTINA

Cescot Modena Cescot Modena

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Iscom formazione Iscom formazione
CASTELLANA 
MICHELE

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

CE.S.CO.T. Ferrara 
Soc. Cooperativa

CE.S.CO.T. Ferrara 
Soc. Cooperativa

CAVOZZI 
FRANCESCO

TUTOR Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

TUTOR Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

pagina 14 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603915200019006 CENCI VALENTINA 04298010374 04298010374 6 1800 E66D15000950006

0603615200037731 93002400369 93002400369 6 1800 E86D15000970006

0603715200070045 CILINI FEDERICA 92028510375 92028510375 6 1800 E26D15000660006

0603815200010408 CIRILLO PAOLO CENTOFORM S.R.L. 01523560389 01523560389 6 1800 E96D15001220006

0603515200071734 COLELLA GIULIA ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E96D15001040006

0603315200047992 CONSALVI GLORIA 01035560331 01035560331 6 1800 E46D15000340006

0603915200017125 CONTI LUCA 04298010374 04298010374 6 1800 E26D15000520006

0603315200028013 CONTINI LUCA 01035560331 01035560331 6 1800 E16D15000700006

0603615200041089 04260000379 04260000379 6 1800 E96D15001270006

0603715200147077 CORIANI LUCA 04051790378 04051790378 6 1800 E56D15000470006

0603515200053025 CORSIGLIA ALICE 00453310351 00453310351 6 1800 E86D15000810006

1905515200010044 ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E66D15000860006

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

CERBONE 
CATERINA

Cerform Cerform

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

CENTOFORM 
S.R.L.

Adecco Formazione 
S.r.l.

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

CORBINO ENZO 
ALFREDO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot 
Emilia-Romagna 
s.c.r.l.

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

CRISAFI 
FRANCESCO

Adecco Formazione 
S.r.l.

pagina 15 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603615200058738 CRISCI ALEANDRO 04298010374 04298010374 6 1800 E16D15000510006

0603315200063963 01035560331 01035560331 6 1800 E16D15000620006

0604015200016411 CUCCHI ALEX 04260000379 04260000379 6 1800 E66D15001020006

0604015200016322 CUCCHI ALEXA 02338400407 02338400407 5 1500 E96D15001380006

0603715200086827 D'ANGELO WALTER 04260000379 04260000379 6 1800 E36D15001120006

0603715200033909 D'ANIELLO ALESSIO ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 4 1200 E26D15000450006

0603415200014770 D'ELIA FRANCESCO 92028510375 92028510375 6 1800 E96D15001150006

0603715200083621 SENECA 92019430377 SENECA 92019430377 6 1800 E86D15000900006

0603915200011754 DAIU ZERINA 04298010374 04298010374 6 1800 E26D15000690006

0603315200031047 DALL'ARNO ALICE 01613930336 01613930336 6 1800 E66D15001160006

0603615200034498 DAVOLI NICOLÒ 03458820366 03458820366 6 1800 E86D15001240006
0603615200034783 DE BIASE YLENIA 00829580364 00829580364 6 1800 E76D15000600006

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

CROCI GINO 
ERNESTO

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Fondazione En.A.I.P. 
Forlì - Cesena

Fondazione 
En.A.I.P. Forlì - 
Cesena

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Adecco Formazione 
S.r.l.

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

D'ORAZIO 
LUDOVICA

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

CE.SVI.P IMPRESA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

CE.SVI.P IMPRESA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

Zenit srl Zenit srl
Iscom formazione Iscom formazione

pagina 16 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0609915200014785 01720860400 01720860400 3 900 E96D15001240006

0603614200403290 DE LUCA JESSICA 04298010374 04298010374 6 1800 E56D15000330006

0603915200013240 DE LUCA MARIKA 04260000379 04260000379 6 1800 E66D15001220006

0603915200010682 DE NUNZIO ANGELO 01306830397 01306830397 6 1800 E66D15000810006

0609915200013352 DE ROSA ARMANDO 01720860400 01720860400 6 1800 E96D15001630006

0603315200032254 DECI FEDERICA 01035560331 01035560331 6 1800 E36D15001200006

0603915200019155 DEL TITO DEMIS 03109320378 03109320378 6 1800 E76D15000520006

0603515200058507 00453310351 00453310351 6 1800 E86D15001250006

0604015200015293 DERNI ERIKA 02533240400 02533240400 6 1800 E16D15000760006

0603915200016585 03109320378 03109320378 3 900 E26D15000590006

DE DONATO 
ALESSIA

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

ANGELO PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

ANGELO 
PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

DELLISANTI 
FEDERICA

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

DI COSTANZO 
MATTEO

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

pagina 17 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0609915200014179 DI MICHELE SARA 04298010374 04298010374 6 1800 E66D15001080006

0609915200008568 DI PIRRO MANUEL 02447460409 02447460409 6 1800 E66D15001120006

0604015200019948 DOBRA ANTONIO 02604400404 02604400404 4 1200 E16D15000580006

0603315200053751 DOMENICONI IVAN 01613930336 01613930336 6 1800 E86D15000800006

0603515200158635 DONATTI MASSIMO 04298010374 04298010374 6 1800 E86D15001180006

0603915200014994 DRAGONI NICOLAS 04298010374 04298010374 3 900 E86D15001190006

0604015200019557 97322850583 04260000379 6 1800 E16D15000530006

0603715200124520 FABBRI VERONICA 91284010377 92050070371 6 1800 E26D15000610006

0603615200056480 03458820366 03458820366 6 1800 E86D15001000006

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

TECHNE Società 
consortile a 
responsabilità limitata

TECHNE Società 
consortile a 
responsabilità 
limitata

CE.SVI.P IMPRESA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

CE.SVI.P IMPRESA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

DUMEA PAUL 
MARCELIN

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Unindustria Bologna Fondazione Aldini 
Valeriani per lo 
sviluppo della 
cultura tecnica

FALLUCCA 
RICCARDO

Zenit srl Zenit srl

pagina 18 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603915200012626 04260000379 04260000379 6 1800 E36D15001210006

0603615200061014 ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E76D15000550006

0603915200016382 04260000379 04260000379 6 1800 E26D15000760006

0603715200081640 FAVA FEDERICO 80061110377 80061110377 6 1800 E96D15001300006

0603515200059378 FAVA VERONICA 00453310351 00453310351 6 1800 E36D15001180006

0603615200041271 FEDOLFI ENRICO 04260000379 04260000379 6 1800 E16D15000490006

0603715200067885 FERLINI ELEONORA 91284010377 92050070371 6 1800 E36D15001310006

0603315200036046 FERRARI DANIELE 01035560331 01035560331 6 1800 E86D15000890006

0603715200063953 FERRARI FEDERICA 80061110377 80061110377 6 1800 E96D15001080006

0603915200019025 FILIPPINI RICCARDO SVILUPPO PMI SRL 02450600396 02450600396 6 1800 E26D15000640006

0609915200011858 FIUMARA ALESSIA 02447460409 02447460409 6 1800 E26D15000630006

FANTONI DAYOD 
ARTUR

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FANTUZZI 
ALESSANDRO

Adecco Formazione 
S.r.l.

FARISELLI 
ALBERTO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Unindustria Bologna Fondazione Aldini 
Valeriani per lo 
sviluppo della 
cultura tecnica

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

SVILUPPO PMI 
SRL

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

pagina 19 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0604015200014816 FIUZZI LUCA 04260000379 04260000379 6 1800 E76D15000610006

0603515200058474 00453310351 00453310351 6 1800 E86D15001210006

0603715200081795 80061110377 80061110377 6 1800 E96D15001310006

0603715200074020 FORNI FRANCESCO ISCOM BOLOGNA 92019350377 ISCOM BOLOGNA 92019350377 6 1800 E36D15001300006
0604015200020070 FOSCHI LORENZO 04260000379 04260000379 6 1800 E26D15000570006

0603315200036636 FRACOLETTI CARLO 01035560331 01035560331 6 1800 E36D15000810006

0603915200014802 04260000379 04260000379 6 1800 E46D15000370006

0603715200076249 04260000379 04260000379 6 1800 E26D15000470006

0603315200054470 FRESCHI JACOPO COM 2 01503150334 COM 2 01503150334 4 1200 E36D15001100006
0603615200041328 FRIGIERI SILVIA 03458820366 03458820366 3 900 E96D15001260006
0603715200098392 GAGGIOLI DEBORA 04260000379 04260000379 6 1800 E36D15000930006

0603315200053269 GALLANI MARTINA 01229920333 01229920333 4 1200 E16D15000590006

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORLANI 
FRANCESCA

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

FORMENTINI 
MICHELE

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

FRANCESCONI 
SILVIA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FRANCILLOTTI 
VINCENZO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Zenit srl Zenit srl
FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

TUTOR Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

TUTOR Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

pagina 20 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603315200030638 01035560331 01035560331 6 1800 E76D15000590006

0604015200022887 GARDELLI GRETA 04298010374 04298010374 6 1800 E16D15000480006

0604015200013067 GASPERONI GIADA 04260000379 04260000379 6 1800 E56D15000490006

0603815200011521 GENNA MIRCO 01548000387 01548000387 4 1200 E76D15000510006

0603615200030911 GENTILE MATTIA 04260000379 04260000379 6 1800 E96D15001030006

0603715200148355 GERACI MARCO 80152680379 80152680379 6 1800 E66D15001100006

0603315200053162 GERMANO FABIO 01229920333 01229920333 5 1500 E36D15001040006

0603515200058964 GERMINI CRISTIAN 04298010374 04298010374 6 1800 E66D15001170006

0603715200085099 80061110377 80061110377 6 1800 E96D15001400006

0604015200013064 GHETTI LINDA 04237330370 04237330370 6 1800 E66D15000980006

GANDOLFINI 
MARIANGELA

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

SINERGIE società 
consortile a r. l. 

SINERGIE società 
consortile a r. l. 

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

TUTOR Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

TUTOR Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

GHEGHICI CRISTINA 
ALEXANDRA

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

DINAMICA 
soc.cons.r.l

DINAMICA 
soc.cons.r.l

pagina 21 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

1001514202596464 GHEZZO KATIA 12730090151 01820051207 6 1800 E66D15000830006

0603715200081508 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 6 1800 E96D15001210006

0603615200066825 GIANAROLI ELISA 93002400369 93002400369 6 1800 E86D15000870006
0609915200014808 GIOMETTI SIMONE 01720860400 01720860400 3 900 E96D15001420006
0603415200014629 GISONDI AMALIA 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15001160006

0609915200014782 GIULIANI IRENE 01720860400 01720860400 3 900 E96D15001230006
0604015200013427 GIUNCHI LUCIA 02533240400 02533240400 6 1800 E36D15001260006

0603715200148325 GJIKOKA ARDIAN PENTA.COM S.R.L. 02416391205 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 6 1800 E86D15000980006

0609915200011084 GORI GIANLUCA 01720860400 01720860400 3 900 E96D15001290006
0603615200058754 GOSENI ENDRIT 93002400369 93002400369 6 1800 E56D15000370006
0603615200042222 GRAVINA ERIKA 93002400369 93002400369 6 1800 E56D15000440006
0603415200016861 GRAZIANO ANGELO 03024490363 03024490363 6 1800 E96D15001560006

0603615200039970 GRECO ANDREA 93002400369 93002400369 6 1800 E96D15001250006
0609915200015047 GRIECO RAFFAELE 02447460409 02447460409 3 900 E36D15001080006

0604015200019827 04298010374 04298010374 6 1800 E66D15001070006

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

GHIRELLI 
VERONICA

Cerform Cerform
CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
Cerform Cerform
Cerform Cerform
ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT 
SRL

Cerform Cerform
ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

GRONT 
MALGORZATA

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

pagina 22 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603715200072784 04051790378 04051790378 6 1800 E66D15001250006

0603515200045810 GUGLIELMI FILIPPO 02104290354 02078610355 3 900 E86D15000760006

0603714200851847 GUIDETTI ELISA 04051790378 04051790378 6 1800 E56D15000340006

0603715200148174 05453861006 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 3 900 E36D15001050006

0603715200151951 HAMITAJ ERSILIO 04051790378 04051790378 6 1800 E56D15000360006

0603315200027228 01229920333 01229920333 5 1500 E36D15001320006

0603715200149040 IORI ANDREA PENTA.COM S.R.L. 02416391205 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 6 1800 E86D15001120006

0603715200072910 IZZO FRANCESCA 80061110377 80061110377 6 1800 E66D15001200006

0603515200062863 JASHARI REXHINO 00453310351 00453310351 6 1800 E86D15001200006

0603315200036637 01035560331 01035560331 6 1800 E36D15000820006

0603315200008192 KONDI ADELA 80152680379 80152680379 6 1800 E36D15000760006

GUEVARA 
BENAVIDES 
MARISSA 
ALEJANDRA

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot 
Emilia-Romagna 
s.c.r.l.

ARCHIMEDE 
SOCIETA' PER 
AZIONI

Centro Studio e 
Lavoro \La 
Cremeria\" s.r.l."

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot 
Emilia-Romagna 
s.c.r.l.

HABBASSI 
OUMAYMA

Conform Srl

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot 
Emilia-Romagna 
s.c.r.l.

HIDALGO MORETA 
MIREYA 
ALEXANDRA

TUTOR Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

TUTOR Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

JIMENEZ VASQUEZ 
JOSE LUIS

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

pagina 23 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603915200004578 KRAEMER JULIA 03109320378 03109320378 6 1800 E36D15000740006

0603915200017530 KUME GLORIANA 03109320378 03109320378 6 1800 E36D15001030006

0603715200148193 92050070371 92050070371 6 1800 E86D14000770006

0603715200136985 LAURO MARTINA 05347681008 03109320378 6 1800 E86D15000790006

0603615200053615 LAZZARI MICHELE 04260000379 04260000379 6 1800 E16D15000770006

0603815200013951 LEONARDI ANDREA ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 3 900 E86D15000880006

0603615200055769 LEONARDI DARIA 04298010374 04298010374 6 1800 E56D15000380006

0603415200005282 LEPERA NICHOL 92028510375 92028510375 6 1800 E96D15000670006

0603615200044003 11629770154 93002400369 6 1800 E26D15000740006

0604015200016231 LIMANI SHERIF 80152680379 80152680379 6 1800 E66D15001030006

0603315200066805 LOMBARDI GLORIA COM 2 01503150334 COM 2 01503150334 6 1800 E36D15000900006

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

LAMANNA 
FRANCESCO

Fondazione Aldini 
Valeriani per lo 
sviluppo della cultura 
tecnica

Fondazione Aldini 
Valeriani per lo 
sviluppo della 
cultura tecnica

ALI - AGENZIA PER 
IL LAVORO S.P.A, 
PER BREVITA' ALI 
S.P.A.

ISCOM Emilia- 
Romagna

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Adecco Formazione 
S.r.l.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

LIBERTONE 
VERONICA

GI GROUP S.P.A. 
(CON O SENZA 
INTERPUNZIONI E 
COMUNQUE SENZA 
VINCOLI DI 
RAPPRESENTAZION
E GRAFICA)

Cerform

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

pagina 24 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0604015200012795 04260000379 04260000379 6 1800 E36D15001130006

0603615200044700 LUCCHI PAOLO 04260000379 04260000379 6 1800 E16D15000450006

0603615200039728 LUGARI MIRKO 93002400369 93002400369 6 1800 E86D15000860006
0603615200055622 LUISE SILVIA 03024490363 03024490363 6 1800 E96D15001110006

0603815200005543 MAGAGNI MARTINA 97322850583 04260000379 6 1800 E96D15001060006

0604015200020022 MAGNANI FABIO 04260000379 04260000379 6 1800 E26D15000580006

0603915200017648 MAINI ARIANNA 03109320378 03109320378 6 1800 E46D15000380006

0603715200074917 03121711208 03121711208 6 1800 E36D15001240006

0603915200015160 03109320378 03109320378 6 1800 E26D15000700006

0603615200042194 MANNI GIULIA 04260000379 04260000379 6 1800 E96D15001500006

0603515200117849 MANTO JUSTINE 03109320378 03109320378 6 1800 E26D15000600006

0603715200149746 03121711208 03121711208 5 1500 E36D15000780006

0604015200022329 MARCONI MARCO 04260000379 04260000379 6 1800 E16D15000630006

0604015200012594 04260000379 04260000379 6 1800 E16D15000660006

LOPEZ 
SEBASTIANO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Cerform Cerform
ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT 
SRL

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

MAINO 
MASSIMILIANO

Oficina Impresa 
Sociale Srl

Oficina Impresa 
Sociale Srl

MALPEZZI ENRICO 
VITTORIO

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

MARCHIONI 
CAMILLA

Oficina Impresa 
Sociale Srl

Oficina Impresa 
Sociale Srl

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

MARINOVA 
MARIYANA 
PETROVA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

pagina 25 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0604015200018483 MARONI MATTEO 04260000379 04260000379 6 1800 E36D15001330006

0603515200058110 MARTINELLI MARIA 02526930363 02526930363 6 1800 E26D15000680006

0603715200151411 MARTINO ANDREA 04051790378 04051790378 6 1800 E76D15000420006

0603615200041017 MARVERTI SONIA 00829580364 00829580364 6 1800 E56D15000420006
0603615200027369 MASCIA LISA 80090410376 80090410376 6 1800 E96D15001140006

0603715200085734 MASETTI RICCARDO PENTA.COM S.R.L. 02416391205 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 6 1800 E76D15000440006

0603515200060463 03109320378 03109320378 6 1800 E16D15000750006

0603515200120381 MAURO ISABELLA 04298010374 04298010374 6 1800 E46D15000400006

0603815200010402 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15001390006

0603315200048109 MENTA NICOLA 01035560331 01035560331 6 1800 E86D15000930006

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Nuova Didactica - 
società consortile a 
responsabilità limitata

Nuova Didactica - 
società consortile a 
responsabilità 
limitata

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot 
Emilia-Romagna 
s.c.r.l.

Iscom formazione Iscom formazione
Associazione 
Emiliano - Romagnola 
di centri autonomi di 
formazione 
professionale - 
A.E.C.A

Associazione 
Emiliano - 
Romagnola di centri 
autonomi di 
formazione 
professionale - 
A.E.C.A

MATTIOLI 
ROSSELLA

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

MAZZANTI 
ROBERTO

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

pagina 26 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603515200118626 MENZA' GIULIA 00453310351 00453310351 6 1800 E86D15001050006

0603514200658354 MERLINI TOMMASO 04260000379 04260000379 6 1800 E16D15000420006

0604015200021677 MERONI JESSICA 02533240400 02533240400 4 1200 E16D15000570006

0603915200014976 MEZINI DORJAN 04298010374 04298010374 6 1800 E66D15001210006

0609915200013143 MIGANI GIULIO 01720860400 01720860400 6 1800 E26D15000670006
0603315200027612 MODICA MIRKO 01613930336 01613930336 6 1800 E96D15001520006

0603515200128855 MONACO ALESSIA 00453310351 00453310351 6 1800 E96D15001350006

0603615200036794 MONTANARI ANNA 00829580364 00829580364 6 1800 E96D15001600006
0603915200011596 03109320378 03109320378 6 1800 E36D15001280006

0603715200093479 MONTICELLI TULLIA 80061110377 80061110377 6 1800 E96D15001580006

0603415200011243 MORELLI TANYA 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15001610006

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
CE.SVI.P IMPRESA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

CE.SVI.P IMPRESA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

Iscom formazione Iscom formazione
MONTANARI 
EDOARDO

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

pagina 27 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603615200055044 MORHIRA MERYEM 00829580364 00829580364 6 1800 E16D15000410006
0603615200042253 93002400369 93002400369 6 1800 E86D15001170006

0609915200005836 02447460409 02447460409 6 1800 E96D15001070006

0609915200014777 MOSCONI NICOLA 01720860400 01720860400 3 900 E96D15001430006
0603315200055673 MOTTA GIADA 01035560331 01035560331 6 1800 E36D15000980006

0603915200017976 MUROLO ALDO 04298010374 04298010374 6 1800 E66D15000910006

0603615200046552 93002400369 93002400369 6 1800 E66D15001130006

0603515200119680 MUZZI ELEONORA MANPOWER S.R.L. 11947650153 00453310351 3 900 E56D15000410006

0604015200023482 NALDINI ELEONORA 02498910401 02498910401 6 1800 E66D15000880006
0604015200013065 NATALI FEDERICO 04237330370 04237330370 6 1800 E66D15000970006

0603615200061165 NEGRI LAURA 93002400369 93002400369 6 1800 E86D15000910006
0609915200014448 NIGRO CLAUDIA 01720860400 01720860400 3 900 E86D15000940006
0603915200019924 NUNZIATINI MARA 03109320378 03109320378 6 1800 E66D15000940006

0604014200157459 80152680379 80152680379 6 1800 E16D14001300006

Iscom formazione Iscom formazione
MORINI ALESSIA 
REBECCA

Cerform Cerform

MORSELLO 
GIANCARLO

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

MURRU 
BENEDETTA

Cerform Cerform

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

Cescot Cesena Cescot Cesena
DINAMICA 
soc.cons.r.l

DINAMICA 
soc.cons.r.l

Cerform Cerform
CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

OGBU FRANCESCO 
PIO

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

pagina 28 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603515200120311 04298010374 04298010374 6 1800 E86D15001130006

0603715200076948 97322850583 92028510375 6 1800 E26D15000710006

0604015200014577 PAGANELLI SIMONE 04260000379 04260000379 6 1800 E26D15000730006

0603915200014283 PAGANINI LORENZO 03109320378 03109320378 6 1800 E56D15000460006

0603615200055482 PALAGIANO ILARIA 03024490363 03024490363 6 1800 E96D15001100006

0603915200015454 03109320378 03109320378 6 1800 E36D15001220006

0603615200035903 PALTRINIERI SARA 04260000379 04260000379 6 1800 E76D15000620006

0603715200083930 PANIGALLI MICAELA 04051790378 04051790378 6 1800 E76D15000470006

0603615200034292 PAPA FEDERICO 80090410376 80090410376 6 1800 E76D15000560006

0603415200013682 92028510375 92028510375 6 1800 E96D15001530006

1304014200884917 PARA LORENZO 02338400407 02338400407 6 1800 E36D15000730006

0603615200047112 PARADISO MATTEO 00829580364 00829580364 6 1800 E86D15001160006

OPPIDO 
SALVATORE

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

ORLANDO 
PIERLUIGI

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT 
SRL

PALISHCHUK 
YAHOR

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot 
Emilia-Romagna 
s.c.r.l.

Associazione 
Emiliano - Romagnola 
di centri autonomi di 
formazione 
professionale - 
A.E.C.A

Associazione 
Emiliano - 
Romagnola di centri 
autonomi di 
formazione 
professionale - 
A.E.C.A

PAPAEFSTATHIU 
ZOI

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

Fondazione En.A.I.P. 
Forlì - Cesena

Fondazione 
En.A.I.P. Forlì - 
Cesena

Iscom formazione Iscom formazione

pagina 29 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603315200053357 PARIZIA JACOPO 01613930336 01613930336 6 1800 E36D15000710006

0603915200017653 PAVAN VIVIANA 04260000379 04260000379 6 1800 E46D15000360006

0603315200056599 PELLINI ARIANNA 01035560331 01035560331 6 1800 E36D15000990006

0603915200011851 PENAZZI ALICE 04260000379 04260000379 6 1800 E16D15000680006

0603615200034405 PEPE ROSALDA 04260000379 04260000379 6 1800 E96D15001590006

0603315200070544 01035560331 01035560331 6 1800 E86D15000840006

0603615200055431 PETER JOHN 93002400369 93002400369 6 1800 E96D15001170006
0603615200041070 PIANAZZI NICHOLAS 04298010374 04298010374 6 1800 E46D15000420006

0603515200114081 80152680379 80152680379 6 1800 E86D15001070006

0603715200075061 PICCINELLI GIULIA 02286531203 02286531203 6 1800 E36D15001250006
0603615200037042 PICCININI MARTINA ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E46D15000410006

0609915200011957 PIERLEONI ALICE 02447460409 02447460409 6 1800 E66D14000900006

CE.SVI.P IMPRESA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

CE.SVI.P IMPRESA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

PERONCINI 
LORENZO

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

Cerform Cerform
Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

PICARELLA 
VALENTINA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

MORPHE' S.c.a.r.l. MORPHE' S.c.a.r.l.
Adecco Formazione 
S.r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

pagina 30 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603815200012968 PIGNATTI FABIO CENTOFORM S.R.L. 01523560389 01523560389 6 1800 E36D15000830006

0603615200044541 80090410376 80090410376 6 1800 E96D15001190006

0604015200014389 PILLONI MANUELA 03241360365 03241360365 6 1800 E86D15001140006

0604015200016101 02338400407 02338400407 5 1500 E86D15001060006

0603315200066810 POLLEDRI DEBORA COM 2 01503150334 COM 2 01503150334 6 1800 E36D15000890006
0603715200152083 PORTESAN GIADA 04051790378 04051790378 6 1800 E86D15000820006

0604015200014395 PROCINO ANTONIO 03241360365 03241360365 6 1800 E36D15001110006

0609915200007935 01720860400 01720860400 6 1800 E96D15001510006

0604015200013790 02604400404 02604400404 6 1800 E66D15000890006

0603815200011631 QUATTRINI SIMONE 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15001620006

0603314200373304 RAI MATTIA 01613930336 01613930336 6 1800 E36D15000470006

CENTOFORM 
S.R.L.

PILLO URBANO 
PAOLO

Associazione 
Emiliano - Romagnola 
di centri autonomi di 
formazione 
professionale - 
A.E.C.A

Associazione 
Emiliano - 
Romagnola di centri 
autonomi di 
formazione 
professionale - 
A.E.C.A

 360 LIFE 
FORMAZIONE SRL

 360 LIFE 
FORMAZIONE SRL

PIRINI CASADEI 
ALEX

Fondazione En.A.I.P. 
Forlì - Cesena

Fondazione 
En.A.I.P. Forlì - 
Cesena

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot 
Emilia-Romagna 
s.c.r.l.

 360 LIFE 
FORMAZIONE SRL

 360 LIFE 
FORMAZIONE SRL

PROIETTI BOCCHINI 
GIORGIA

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

PROVENZANO 
ANNA

TECHNE Società 
consortile a 
responsabilità limitata

TECHNE Società 
consortile a 
responsabilità 
limitata

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

CE.SVI.P IMPRESA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

CE.SVI.P IMPRESA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

pagina 31 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603615200031699 RAIMONDI JESSICA 04260000379 04260000379 6 1800 E16D15000520006

0603715200084226 02286531203 02286531203 6 1800 E76D15000570006

0603915200011541 RAVARA MATTIA 03109320378 03109320378 6 1800 E76D15000630006

0609915200014800 RIGHINI SARA 01720860400 01720860400 3 900 E96D15001410006
0604015200013061 RINALDI ILARIA 02533240400 02533240400 6 1800 E16D15000430006

0603315200028557 RIZZI MELISSA 01035560331 01035560331 6 1800 E36D15001190006

0603315200016197 ROMA BEATRICE COM 2 01503150334 COM 2 01503150334 6 1800 E86D15001270006
0603615200060546 ROSSI ARIANNA 93002400369 93002400369 6 1800 E96D15001200006
0609915200012894 ROSSI ENRICO 01720860400 01720860400 3 900 E66D15000900006
0603915200012045 ROSSI LAURA 03109320378 03109320378 6 1800 E36D15001270006

0603515200057441 ROSSI LETIZIA 80152680379 80152680379 6 1800 E86D15001220006

0604015200014892 ROSSI LUCA 02498910401 00928150382 6 1800 E16D15000650006

0604015200016646 04260000379 04260000379 6 1800 E86D15000850006

0603915200014997 RUGGIERO ERIKA 04237330370 04237330370 6 1800 E26D15000620006

0603415200016310 92028510375 92028510375 6 1800 E96D15001490006

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

RAPPARINI 
FEDERICA

MORPHE' S.c.a.r.l. MORPHE' S.c.a.r.l.

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

Cerform Cerform
CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

Cescot Cesena CE.S.CO.T. Ferrara 
Soc. Cooperativa

RUBACONTI 
FRANCESCO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

DINAMICA 
soc.cons.r.l

DINAMICA 
soc.cons.r.l

RUSSO ANNA 
GRAZIA

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

pagina 32 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603815200013027 CENTOFORM S.R.L. 01523560389 01523560389 6 1800 E36D15000860006

0604015200013677 04260000379 04260000379 6 1800 E16D15000720006

0603615200042118 SALZANO MICHELA 93002400369 93002400369 6 1800 E56D15000450006
0604015200019828 SAMORI' ESTER 80152680379 80152680379 6 1800 E76D15000500006

0603915200015489 SANGIORGI ALEX 04298010374 04298010374 6 1800 E26D15000430006

0603915200016828 SANNINO ANDREA 92013540395 92013540395 6 1800 E66D15001000006
0604015200013716 SANTOPUOLI RITA 03109320378 03109320378 6 1800 E66D15001240006

0603715200095711 SATALINO DANIELE 04051790378 04051790378 6 1800 E36D15000950006

0603315200053593 SAVINO ROBERTO COM 2 01503150334 COM 2 01503150334 6 1800 E96D15001440006
0603515200116599 SCARDOVA DAVIDE 01164570358 01164570358 6 1800 E56D15000390006

0603615200041214 SCHETTINI KATIA ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 4 1200 E96D15001470006

0603315200063953 SCOTUZZI VANNI 01035560331 01035560331 6 1800 E96D15001180006

0603415200015757 03458820366 03458820366 6 1800 E66D15000930006

SALARIS 
FRANCESCA

CENTOFORM 
S.R.L.

SALVIGNI 
ALESSANDRO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Cerform Cerform
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

Il Sestante s.r.l. Il Sestante s.r.l.
ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot 
Emilia-Romagna 
s.c.r.l.

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità limitata

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità 
limitata

Adecco Formazione 
S.r.l.

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

SEEVATHEAN 
SARAH

Zenit srl Zenit srl

pagina 33 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0604015200013902 SERAFINI LORENZO 04260000379 04260000379 6 1800 E86D15001230006

0604015200032328 SERVADIO NINA 04298010374 04298010374 6 1800 E66D15001150006

0603515200062864 SEVERA TERESA 00453310351 00453310351 6 1800 E86D15001030006

0604015200013724 SEVERI NICOLE 02533240400 02533240400 6 1800 E16D15000740006

0603915200015980 SICILIANO SERENA 04298010374 04298010374 6 1800 E66D15001140006

0603615200054019 SIMEONE DANIELE 93002400369 93002400369 6 1800 E96D15001640006
0603515200113879 SIMONAZZI CHIARA 80152680379 80152680379 6 1800 E86D15001260006

0603915200008883 03109320378 03109320378 6 1800 E26D15000460006

0603615200037074 SIMONINI NICOLAS 04260000379 04260000379 6 1800 E96D15001570006

0603315200055079 SIROLI MATTEO 01613930336 01613930336 6 1800 E36D15000870006

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

Cerform Cerform
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

SIMONE ENNY 
VINCENZA

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

CE.SVI.P IMPRESA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

CE.SVI.P IMPRESA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

pagina 34 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0604015200014911 SPADACCINI SOFIA 97322850583 04260000379 6 1800 E66D15001190006

0603515200090560 SPAGGIARI FABIO 04298010374 04298010374 6 1800 E46D15000440006

0603315200027441 04260000379 04260000379 6 1800 E36D15001160006

0603715200133251 02602440352 02602440352 6 1800 E96D15001370006

0603615200061965 STEFANI SERENA 03458820366 03458820366 6 1800 E86D15001010006
0604015200013524 04260000379 04260000379 6 1800 E36D15001140006

0603615200045808 STRADI LAURA 01691830366 01691830366 6 1800 E96D15001330006
0603915200011084 04298010374 04298010374 6 1800 E36D15001170006

0603315200063929 TANSINI MARCELLO 01035560331 01035560331 6 1800 E36D15001060006

0603915200014887 TASSELLI CLAUDIA 03109320378 03109320378 6 1800 E26D15000550006

0604015200023494 TESORO MATTEO 02498910401 02498910401 6 1800 E66D15000870006
0603415200019260 TESTA SIMONE 04298010374 04298010374 6 1800 E36D15001090006

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

SPERIFERO 
ALESSANDRO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

SQUARZANTI 
JACOPO

WARRANTRAINING 
S.R.L.

WARRANTRAININ
G S.R.L.

Zenit srl Zenit srl
STRADAIOLI 
MANUEL

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Cescot Modena Cescot Modena
TAMBURINI 
ELISABETTA

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

Cescot Cesena Cescot Cesena
Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

pagina 35 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0603315200065286 TODESCHINI GIULIA 01035560331 01035560331 6 1800 E56D15000480006

0603514200658030 TONELLI CARLOTTA 00453310351 00453310351 3 900 E96D15001050006

0603715200148839 TONELLI ELENA 04051790378 04051790378 6 1800 E36D15000910006

0604014200155008 80152680379 80152680379 6 1800 E66D14000890006

0604015200013197 TOSI CAMILLA 04260000379 04260000379 6 1800 E16D15000730006

0603315200042129 01035560331 01035560331 6 1800 E86D15001100006

0603615200059311 TRIPICCHIO ERIKA 01691830366 01691830366 5 1500 E96D15001450006
0603715200153304 04260000379 04260000379 6 1800 E76D15000430006

0603615200041159 TUMMILLO GIADA 00829580364 00829580364 6 1800 E96D15001280006
0603715200072534 TUPPO SARA 80061110377 80061110377 6 1800 E66D15001180006

0603815200013233 VACCARI GIACOMO ISCOM Ferrara 01093470381 ISCOM Ferrara 01093470381 6 1800 E76D15000540006
0603315200047735 VALONCINI FILIPPO 01035560331 01035560331 6 1800 E36D15000940006

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot 
Emilia-Romagna 
s.c.r.l.

TOROK BALAZS 
PETER

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

TOUSSAH YAWO 
MAWULIKPLIMI

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

Cescot Modena Cescot Modena
TRONCONI 
CRISTINA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Iscom formazione Iscom formazione
IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

pagina 36 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

0604015200007214 02687140406 80152680379 6 1800 E26D15000440006

0603715200079644 VARANI GIORGIO ISCOM BOLOGNA 92019350377 ISCOM BOLOGNA 92019350377 6 1800 E36D15001290006
0603515200119860 VECCHI LAURA 01164570358 01164570358 6 1800 E86D15001110006

0603715200144381 VIGNOLI CHIARA 97322850583 92028510375 6 1800 E36D15000960006

0603815200012436 VIGNOLI DAVIDE CENTOFORM S.R.L. 01523560389 01523560389 6 1800 E36D15000840006

0603815200012511 ZAGNI FEDERICA CENTOFORM S.R.L. 01523560389 01523560389 6 1800 E36D15000850006

0603715200147318 ZAMA VALENTINA 01306830397 01306830397 6 1800 E26D15000500006

0604015200017385 03241360365 03241360365 6 1800 E16D15000690006

0603715200147967 ZANNA LORENZO 80061110377 80061110377 6 1800 E36D15001020006

0609915200006083 ZANNI ANDREA 01720860400 01720860400 6 1800 E96D15001090006
0604015200014391 03241360365 03241360365 6 1800 E86D15000770006

0603515200071717 ZINI SAMANTHA ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E86D15001150006

VANZOLINI ENRICA 
SALIMATA

IMPRESA SICURA 
S.R.L.

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità limitata

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità 
limitata

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

CENTOFORM 
S.R.L.

CENTOFORM 
S.R.L.

ANGELO PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

ANGELO 
PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

ZAMMARCHI 
LORENZO

 360 LIFE 
FORMAZIONE SRL

 360 LIFE 
FORMAZIONE SRL

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
ZECCHETTI 
ALESSANDRA

 360 LIFE 
FORMAZIONE SRL

 360 LIFE 
FORMAZIONE SRL

Adecco Formazione 
S.r.l.

pagina 37 di 39



soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

indennità 
Euro

1304014200896253 ZYBA ALKID 02338400407 02338400407 6 1800 E36D15000720006

0604015200016124 ZYBA MARIGLEN 02338400407 02338400407 5 1500 E86D15001080006

Fondazione En.A.I.P. 
Forlì - Cesena

Fondazione 
En.A.I.P. Forlì - 
Cesena

Fondazione En.A.I.P. 
Forlì - Cesena

Fondazione 
En.A.I.P. Forlì - 
Cesena

pagina 38 di 39



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i.,
parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2015/4664

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 39 di 39


